
 

SAMARBEJDE I VIRKSOMHEDERNE 
Kooperationen og LO indbyder til en 

konference for medlemsvirksomhedernes 

medarbejdere og ledelse. Konferencen 

sætter fokus på samarbejdet i 

virksomhederne.  

Gennem oplægsholdere og via konkret 

arbejde med problemstillingen, vil 

deltagerne få en viden om, hvordan 

samarbejdet kan optimeres i 

virksomhederne til gavn for både ledelse og medarbejdere. 

Der er meget opmærksomhed på, at det ikke kun er det enkelte menneske, der skaber værdi i 

virksomhederne. Det er i lige så høj grad samspillet mellem menneskene, og i den forbindelse taler 

man om virksomhedernes sociale kapital. Det har vist sig, at virksomheder med høj social kapital 

typisk har et bedre arbejdsmiljø, bedre konkurrenceevne og højere kvalitet.   

 

KONFERENCEN AFHOLDES  

 Mandag den 26. april 2010 kl. 10.00-16.30 

 På Haraldskær, Skibetvej 140, 7100 Vejle  

 

PROGRAM    

10.00  Velkommen ved Samarbejdsrådets formand Susanne Westhausen 

10.30 Oplæg ved professor Tage Søndergaard Kristensen om virksomhedernes sociale  
kapital 

12.00 Frokost 

13.00 Konsulentgruppen Innovator sætter fokus på samarbejdet i fremtidens VN via 
praktiske øvelser 

16.00 Opsamling  

16.30  Konferencen afsluttes ved Samarbejdsrådets næstformand Ejner K. Holst 

Journalist Helle Jørgensen vil guide os igennem konferencen.  



 

OM OPLÆGSHOLDERENE 

Tage Søndergaard Kristensen har kompetencer indenfor områderne arbejdsmiljø, sygefravær og 

psykiske forhold på arbejdspladser.  Han har udgivet en lang række publikationer såsom bøger, 

undersøgelser, forskningsprojekter m.m. Han har i perioden 2000-2008 været professor ved 

Arbejdsmiljøinstituttet.  

På konferencen vil Tage Søndergaard Kristensen give deltagerne en introduktion i begrebet social 

kapital, hvad den enkelte virksomhed kan bruge social kapital til og værdien af at arbejde med 

social kapital. 

Konsulentgruppen Innovator arbejder med mennesker og organisationer i forandring. Innovator 

har siden 1992 arbejdet med organisationsudvikling i virksomheder og organisationer, der 

arbejder målrettet på at forbedre deres præstationer i takt med, at verden forandrer sig. 

Innovator inspirerer, provokerer og videregiver erfaring. Innovator vil på konferencen se på 

samarbejdets indhold og form,  og hvordan fremtidens samarbejde kan foregå via praktiske 

øvelser. 

 

Det er gratis at deltage i konferencen. Der ydes ikke tabt arbejdsfortjeneste og 

transportgodtgørelse. Vedlagte tilmeldingsblanket kan sendes. Tilmelding kan 

også ske via Kooperationens hjemmeside www.kooperationen.dk.  

Tilmeldingsfrist er mandag den 22. februar 2010. 
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